T BO n e BLUENOSE T BONE

0200HO06348 BRONCO x SHOTTLE x ALLEN

()

CALVING EASE

END-ROAD O-MAN BRONCO
BLUENOSE SHOTTLE ROSIE VG-88-4YR-CAN 10*
PICSTON SHOTTLE
BLUENOSE ALLEN ROSIE VG-85-2YR-CAN 4*
CANYON-BREEZE ALLEN
BLUENOSE RUDOLPH THERESA VG-87-5YR-CAN

Patty Poneo:

GTPI 2223
TDTRTLTY TV HH1F HH2F HH3C HH4F HH5F HHBF HCDF HMWF
Reg. #: HOCANM11123162 aAa: 342561 AVM: 345,234

Nasc: 07/10/2010 Kappa Caseina: AB Beta Caseina: A1A2

PRODUGAO | 108 Rebanhos 415 Filhas 97% Rep.

CDCB-G/ 12-25

Leite Ibs Gordura Ibs Gordura % Proteina Ibs Proteina %
-17 -25 -0.09 -9 -0.03
NM$ -330 CM$ -342 FM$ -302 GM$ -322 DWP$ -310
Eficiéncia Economia .
Alimentar RFI Alimentar Eficiencia em Metano Velocidade Ordenha
106 30 .335 6.93

Média das Filhas Leite 25,698 Ibs Gordura 945 Ibs Proteina 809 Ibs

Vida Produtiva -1.8 Imunidade das Vitelas 96

C.S. 3.00 Taxa Concepgao Vacas 1.0

Taxa de Prenhez das Filhas 1.0 Taxa Concepgéo Novilhas -0.6

Sobrevivéncia -1.0 Facilidade de Parto 0.7% 95% Rep.

Sobrevivencia Novilhas 1.1 Facilidade de Parto das Filhas 2.0% 88% Rep.

indice de Fertilidade 0.8 Mortalidade das Crias 2.7%
Mortalidade das Crias das Filhas 4.7%

BRIGEEN T BONE SABINA

SILVER LEAF T BONE 4438

CONFORMAGCAO | 65 Rebanhos 133 Filhas  93% Rep.

PTAT
Ubere Comp.
P&P Comp.

Estatura

Forgca

Profundidade de Corpo
Angulosidade

Angulo de Garupa
Largura Garupa

Pernas Vistas de Lado
Pernas Vistas de Tras
Angulo Casco

P&P Pontuagao
Insergao Ubere Anterior
Altura Ubere Posterior
Largura Ubere Posterior
Lig. Médio

Profundidade Ubere
Coloc. Tetos Anteriores
Comprimento Tetos Anteriores
Coloc. Tetos Posteriores

-0.60 Composto Corporal

-0.64 Composto Leiteiro
0.49
|
]
I
I
I
|
[ ]
.
I
|
|
||
|
I
I
.
|
|
-2 -1 0 1

HAUSA-G / 12-25

1.88
-1.40

Baixa

Forte
Profundo
Costelas Fechadas
isquios Altos
Estreita
Retas
Paralelas
Forte

Alta

Forte

Baixa
Estreita
Fraco
Profundo
Abertos
Longos
Abertos

-0.52
+1.60
+0.83

-1.78

-1.37

-0.32

-1.27
+0.72
+1.08
+0.23
+0.19

-0.63

-0.32
-1.99
-0.99
-0.81
+0.28
-1.55



