

END-ROAD O-MAN BRONCO

BLUENOSE SHOTTE ROSIE VG-88-4YR-CAN 10*

PICSTON SHOTTE

BLUENOSE ALLEN ROSIE VG-85-2YR-CAN 4*

CANYON-BREEZE ALLEN

BLUENOSE RUDOLPH THERESA VG-87-5YR-CAN

GTPI 2223

TD TR TL TY TV

HH1F HH2F HH3C HH4F HH5F HH6F HCDF HMWF

Reg. #: HOCANM11123162

aAa: 342561

AVM: 345,234

Nasc: 07/10/2010

Kappa Caseína: AB

Beta Caseína: A1A2

PRODUÇÃO	108 Rebanhos	415 Filhas	97% Rep.	CDCB-G / 12-25
Leite lbs -17	Gordura lbs -25	Gordura % -0.09	Proteína lbs -9	Proteína % -0.03
NM\$ -330	CM\$ -342	FM\$ -302	GM\$ -322	DWP\$ -310
Eficiência Alimentar -106	RFI 30	Economia Alimentar -335	Eficiencia em Metano	Velocidade Ordenha 6.93
Média das Filhas		Leite 25,698 lbs	Gordura 945 lbs	Proteína 809 lbs

SAÚDE e REPRODUÇÃO	Immunity 97		
Vida Produtiva	-1.8	Imunidade das Vitelas	96
C.S.	3.00	Taxa Concepção Vacas	1.0
Taxa de Prenhez das Filhas	1.0	Taxa Concepção Novilhas	-0.6
Sobrevivência	-1.0	Facilidade de Parto	0.7% 95% Rep.
Sobrevivencia Novilhas	1.1	Facilidade de Parto das Filhas	2.0% 88% Rep.
Índice de Fertilidade	0.8	Mortalidade das Crias	2.7%
		Mortalidade das Crias das Filhas	4.7%

CONFORMAÇÃO	65 Rebanhos	133 Filhas	93% Rep.	HAUSA-G / 12-25
PTAT	-0.60	Composto Corporal	1.88	
Úbere Comp.	-0.64	Composto Leiteiro	-1.40	
P&P Comp.	0.49			

Estatura		Baixa	-0.52
Força		Forte	+1.60
Profundidade de Corpo		Profundo	+0.83
Angulosidade		Costelas Fechadas	-1.78
Ângulo de Garupa		Ísquios Altos	-1.37
Largura Garupa		Estreita	-0.32
Pernas Vistas de Lado		Retas	-1.27
Pernas Vistas de Trás		Paralelas	+0.72
Ângulo Casco		Forte	+1.08
P&P Pontuação		Alta	+0.23
Inserção Úbere Anterior		Forte	+0.19
Altura Úbere Posterior		Baixa	-0.63
Largura Úbere Posterior		Estreita	-0.32
Lig. Médio		Fraco	-1.99
Profundidade Úbere		Profundo	-0.99
Coloc. Tetos Anteriores		Abertos	-0.81
Comprimento Tetos Anteriores		Longos	+0.28
Coloc. Tetos Postiores		Abertos	-1.55



BRIGEEN T BONE SABINA



BRIGEEN T BONE SABINA



SILVER LEAF T BONE 4438